SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD

Exposição de Motivos nº 09/2022 – SEAD

Imbituba, 17 de fevereiro de 2022.

Exmo. Senhor
Rosenvaldo da Silva Júnior
D.D. Prefeito Municipal
Imbituba/SC

Assunto: Exposição de motivos, com Projeto de Lei à Casa Legislativa com Ratificação
das alterações realizadas no Contrato de Consórcio Público do CIGA.

Excelentíssimo Senhor Prefeito;

Encaminhamos à superior deliberação de Vossa Excelência à anexa minuta de

proposição com Projeto de Lei Ratificação das alterações realizadas no Protocolo de

Intenções, em todos os seus termos, consubstanciado no Contrato de Consórcio Público

do CIGA.

Tendo em vista as necessárias alterações promovidas no texto original do

Contrato de Consórcio Público do Consórcio de Inovação na Gestão Pública (CIGA),

anteriormente denominado Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal

(CIGA), o qual é integrado pelo nosso Município (Lei Municipal n.º 3464 de 05 de março

de 2009, venho, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, encaminhar o

Projeto de Lei de iniciativa do Executivo que propõe a ratificação das alterações

realizadas no Protocolo de Intenções, em todos os seus termos, consubstanciado no

Contrato de Consórcio Público CIGA. Ao mesmo tempo, encaminho mensagem para

apreciação dessa Casa Legislativa.

Pelo exposto, submetemos a apreciação de Vossa Excelência o presente Projeto

de Lei, solicitando sua aprovação EM REGIME DE URGÊNCIA, por ser de relevante

interesse público.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

Eng. Paulo Marcio de Souza

Secretário Municipal de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

U
LO

 M
Á

R
C

IO
 D

E
 S

O
U

Z
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
m

bi
tu

ba
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

C
F

4-
8F

51
-F

F
8B

-B
00

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
C

F
4-

8F
51

-F
F

8B
-B

00
D